

Algemene informatie

Aanbesteding: Herinrichting Watersleyerweg-Watersley Munstergeleen
Aanbestedende Dienst: gemeente Sittard-Geleen
Referentie: Z/25/670155

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Bestekpost 830060

Vraag:

Kunt u deze bestekpost laten vervallen daar het aantal vondsten en monsters vooraf onbekend zijn?
Gaarne een stelpost hiervoor voorzien.

Antwoord:

Bestekspostnummer 830060 komt in zijn geheel te vervallen. Hiervoor in de plaats wordt bestekspostnummer 950040 opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Watersleyerweg-Watersley
M'geleen

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr. 2
Onderwerp: Bestekpost 662030

Vraag:

Kunt u aangegeven met hoeveel uur per week er rekening gehouden dient te worden?

Antwoord:

Nee. De ON dient zelf een inschatting te maken van de te besteden uren voor de inzet van de omgevingsmanager. De OG neemt aan, dat de inschatting persoonsafhankelijk zal zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Watersleyerweg-Watersley
M'geleen

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestekpost 262020

Vraag:

Aangegeven is Ø250 terwijl in onderpost 262022 Ø100 wordt omschreven.
Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Bestekspostnummer 262022 zal inhoudelijk worden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Watersleyerweg-Watersley
M'geleen

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestekpost 252110

Vraag:

Dienen de betonstraatstenen geleverd te worden?

Antwoord:

Ja, betonstraatstenen dienen geleverd te worden. Bestekspostnummer 252110 zal hier inhoudelijk op worden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Watersleyerweg-Watersley M'geleen

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekpost 154210 t/m 154250

Vraag:

Dienen de betonstraatstenen geleverd te worden?

Antwoord:

Ja, betonstraatstenen dienen geleverd te worden. Bestekspostnummers 154210 t/m 154250 zullen hierop inhoudelijk worden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Watersleyerweg-Watersley M'geleen

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestekpost 135010 t/m 135040

Vraag:

Er staan overgangsplaat en tijdelijke metalen plaat t.b.v. O-linq omschreven terwijl tevens Selflevel putranden worden omschreven. Kunt u posten 135030 en 135040 aanpassen naar O-linq?

Antwoord:

Bestekpostnummers 135030 t/m 135040 zijn inhoudelijk aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Watersleyerweg-Watersley
M'geleen

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestekpost 154710

Vraag:

De diktemaat van de “Stapstenen” lijkt wat te hoog, is hier een reden voor? Normaal gesproken is een dikte van 50-80mm voor stapstenen ruim voldoende. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Nee, geen reden, echter uw constatering klopt. Bestekspostnummer 154710 zal inhoudelijk hierop worden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Watersleyerweg-Watersley
M'geleen

Beantwoord op: 3 jul. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestekpost 830010 t/m 830070

Vraag:

Kunt u deze bestekposten laten vervallen en in eigen beheer laten uitvoeren daar er reeds afspraak zijn tussen opdrachtgever en bedrijven m.b.t. archeologie?

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Watersleyerweg-Watersley
M'geleen

Beantwoord op: 3 jul. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestek Deel 3 - artikel 01 26 01

Vraag:

In ABL 3.3 stelt u een SROI-percentage van 5% verplicht. Op basis van de doorlooptijd in combinatie met het grote aandeel aankoop van materiaal en specialistisch werk is dit percentage niet haalbaar. Op basis van de huidige arbeidsmarkt zien wij tevens dat er veelal geen kandidaten beschikbaar zijn welke affinitiet en ervaring hebben in de GWW sector, alsmede niet beschikken over de vereiste opleidingen (waaronder VCA) , wat leidt tot een veiligheidsrisico op de bouwplaats. Wij verzoeken u om de betreffende bepaling te wijzigen naar 2% van de loonsom.

Antwoord:

Nee, het SROI-percentage wordt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Watersleyerweg-Watersley
M'geleen

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Deel 3, art. 01.11.01

Vraag:

Er dient rekening te worden gehouden met werkzaamheden derden. Kunt u aangeven hoeveel werk deze derden hebben en hoeveel hiervan gelijktijdig zal plaats vinden.

Antwoord:

Punt a, c en g zullen waarschijnlijk niet plaatsvinden tijdens de civieltechnische werkzaamheden of geen hinder veroorzaken voor de uitvoering. Voor de resterende werkzaamheden dient ON de coördinatie te verzorgen. De hoeveelheid werk van derden is op de tekeningen weergegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Watersleyerweg-Watersley
M'geleen

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
CROW 500

Vraag:

Is er een maatregelenplan aanwezig, kunt u deze delen met de aannemers?

Antwoord:

Nee. Zie bijlage 18. Bestekspostnummer 125010 zal hiervoor worden opgenomen in het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Watersleyerweg-Watersley
M'geleen

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Map bijlage 21 is leeg?

Vraag:

Map bijlage 21 is leeg, kunt u dit document toevoegen ?

Antwoord:

Ja, bijlage 21 'Werkterreintekening' wordt toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Watersleyerweg-Watersley
M'geleen

Beantwoord op: 3 jul. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
ABL 1.9 vs 2.2

Vraag:

De definitieve gunning is op 11 augustus en het werk dient te starten 22 september, door de huidige marktontwikkelingen is deze startdatum niet realistisch. De levertijden van betonriolering zit momenteel op 10a15 weken na goedkeuring puttenstaat. kunt u de startdatum aanpassen in overleg met de aannemer te bepalen?

Antwoord:

Nee. Betonriolering zit niet in deze opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Watersleyerweg-Watersley
M'geleen

Beantwoord op: 3 jul. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
ABL 1.7 lid 1

Vraag:

Wanneer wordt hierover uitsluitsel van het college verwacht?

Antwoord:

Conform artikel : voor de gunning

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Herinrichting Watersleyerweg-Watersley
M'geleen**Beantwoord op:**

3 jul. 2025